CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 – Mogi Mirim - SP

Indicação Nº 997/2025

Ementa: Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Dr. Paulo de Oliveira e Silva que, por

intermédio das Secretarias competentes, sejam adotadas com urgência, providências de

limpeza, corte de mato, retirada de lixo e entulhos, bem como a realização de operação

tapa-buracos na Rua Vereador Humberto Barros Franco, altura do nº 680, Jardim

Scomparin.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES E SENHORAS VEREADORES (AS),

Apresento a V. Exa., nos termos do Art. 160 do Regimento Interno, a presente Indicação, a

ser encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Dr. Paulo de Oliveira e Silva, para

que, por intermédio das Secretarias competentes, sejam adotadas com a máxima urgência

providências de limpeza urbana, corte de mato, retirada de lixo e entulhos, bem como,

especialmente, a execução de operação tapa-buracos na Rua Vereador Humberto Barros

Franco, na altura do nº 680, no Jardim Scomparin.

O local encontra-se em condições precárias, com acúmulo de lixo e entulhos, vegetação

excessivamente alta e diversos buracos na via, situação que compromete a segurança de

motoristas, ciclistas e pedestres, além de favorecer a proliferação de vetores de doenças,

causando transtornos aos moradores da região.

Ressalta-se que o estado atual da via representa risco iminente de acidentes, danos aos

veículos e prejuízos à mobilidade urbana, sendo o tapa-buracos medida prioritária e

urgente, a fim de garantir condições mínimas de trafegabilidade e segurança.

Diante do exposto, solicita-se a atenção e celeridade do Poder Executivo no atendimento

desta demanda, considerando tratar-se de medida essencial de zeladoria urbana, saúde

pública e segurança viária, em respeito aos moradores do bairro e à coletividade.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 11 de dezembro de 2025

VEREADOR MANOEL PALOMINO

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
22

5/
20

25
 -

 1
2/

12
/2

02
5

-
11

:5
4

-
P

X
K

A
-N

D
Y

5-
5P

52
-4

W
44

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=PXKANDY55P524W44, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: PXKA-NDY5-5P52-4W44

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
22

5/
20

25
 -

 1
2/

12
/2

02
5

-
11

:5
4

-
P

X
K

A
-N

D
Y

5-
5P

52
-4

W
44

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=PXKANDY55P524W44
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PXKANDY55P524W44
		2025-12-12T11:54:51-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura